
Uchwała Nr VIII/26/11 

Rady Miejskiej w Mieroszowie 

z dnia 28 lutego 2011 roku 

 

 w sprawie likwidacji poprzez wygaszanie Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych                    

w Mieroszowie. 

 

na podstawie art. 5c pkt. 1 i art. 59 ust.1 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie 

oświaty (tekst jedn. Dz. U. z 2004 roku Nr 256, poz. 2572 z późniejszymi zmianami), art. 18 

ust. 2 pkt.9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 

z 2001 roku Nr 142, poz. 159 z późniejszymi zmianami)  Rada Miejska w Mieroszowie 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Wyraża się zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2011 roku Liceum Ogólnokształcącego 

dla Dorosłych w Mieroszowie poprzez zaniechanie od roku szkolnego 2011/2012 naboru 

uczniów (słuchaczy) do klasy pierwszej. 

2. Postępowanie likwidacyjne zakończyć z dniem 31 sierpnia 2014 roku. 

 

§ 2 

Zobowiązuje się Burmistrza Mieroszowa do wykonania zobowiązań ustawowych określonych 

w art. 59 ustawy o systemie oświaty ( tekst jedn. Dz. U. z 2004 roku Nr 256, poz. 2572               

z późniejszymi zmianami). 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie: 

 

Zgodnie z ustawą z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty ( tekst jedn. Dz. U. z 2004 

roku Nr 256, poz. 2572 z późniejszymi zmianami) zakładanie, prowadzenie i likwidacja szkół 

należy do kompetencji jednostek samorządu terytorialnego. Stosowanie do art. 59 ust. 1 w/w 

ustawy zamierza się zlikwidować poprzez zaniechanie  od roku szkolnego 2011/2012 naboru 

uczniów (słuchaczy) do klasy pierwszej. Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych, które 

zgodnie z zawartym porozumieniem Nr 450 WS.4335-3/120/10 z dnia 24 listopada 2010 roku 

przejęła Gmina do prowadzenia od Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu z dniem 1 stycznia 

2011 roku (Dz. Urz. Województwa Dolnośląskiego Nr 238, poz. 4062)  

Jednostka samorządu terytorialnego, jako organ prowadzący szkoły i placówki oświatowe jest 

odpowiedzialny za prawidłowo funkcjonującą sieć szkół i dostosowanie jej do aktualnych 

potrzeb rynku pracy oraz danych demograficznych, które wskazują jednoznacznie,  

iż w kolejnych latach znacząco spada liczba uczniów uczęszczających do szkół 

podstawowych  i ponadgimnazjalnych. 

Jednym z kroków racjonalizacji sieci szkół jest zamiar likwidacji poprzez zaniechanie   

od roku szkolnego 2011/2012 naboru uczniów (słuchaczy) do klasy pierwszej Liceum 

Ogólnokształcące dla Dorosłych w Mieroszowie, co umożliwi ukończenie szkoły uczniom 

(słuchaczom), którzy rozpoczęli w niej naukę w klasach, do których uczęszczają. 

W roku szkolnym 2010/2011 do Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Mieroszowie 

wg stanu na dzień 30 września 2010 roku – baza danych SIO – uczęszcza 49 uczniów 

(słuchaczy), w tym: 

- do klasy I  24 

- do klasy II  11 

- do klasy III  14  

 

Planowany koszt utrzymania placówki – 207.957,00 PLN. 

Likwidacja liceum nie pogorszy dostępu do edukacji, gdyż najbliższe, podobne placówki 

znajdują się na terenie Wałbrzycha (15 km). Ponadto w ofercie edukacyjnej Zespołu Szkół    

Nr 5 im. M. T. Hubera w Wałbrzycha, w skład którego do 31 grudnia 2010 roku wchodziło 

mieroszowskie liceum znajdują się placówki pozwalające na podnoszenie poziomu 

wykształcenia.  Zespół ponadto prowadzi kształcenie na odległość w ramach Centrum 

Kształcenia Ustawicznego i Praktycznego. Zainteresowani tym typem kształcenia mogą 



korzystać z bezpłatnego dostępu do komputerów w pracowniach komputerowych 

znajdujących się na terenie Gminy Mieroszów tj. w Publicznej Szkole Podstawowej                      

w Kowalowej, w Zespole Szkolno-Przedszkolnym im. Janusza Korczaka w Sokołowsku.                 

w których funkcjonuje program kształcenia na odległość. 

 

Reasumując proponowana likwidacja podyktowana jest: 

- demografią 

- dostosowaniem kształcenia do potrzeb rynku pracy 

- rachunkiem ekonomicznym 

W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji 

Liceum poprzez jego stopniowe wygaszanie. 

 

 

 
 


